1

2021 年 7 月 26 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟近  信司

（03－3341－6705）

全人工肩関節システム「Arrow 人工肩関節」の導入に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社:東京都新宿区、代表取締役社長:大川 正男）は、

FH Industrie（フランス）社製「Arrow 人工肩関節」（全人工肩関節システム）を日本に導入するこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

Arrow 人工肩関節は、人工肩骨頭、人工肩関節、リバース型人工肩関節としての使用が可能な全

人工肩関節システムで、10 年以上のフォローアップ成績を持ち、フランスを中心として世界で

16,000 例以上の症例実績があり、骨接合材料による治療が困難な上腕骨近位の粉砕骨折、肩関節

リウマチ、変形性肩関節症の治療が可能となります。

また、全人工肩関節市場は、近年、拡大傾向にあり、特にリバース型人工肩関節は、骨折症例へ

適応が拡大することなどにより前年比 8%を超える成長となっており、新製品「Arrow 人工肩関節」

の導入は、当社の日本国内における全人工肩関節市場における販売拡大につながるものと考えて

おります。

記

１．製品

販売名：Ａｒｒｏｗ人工肩関節

承認番号：30100BZI00005000

用途：肩関節面の置換又は修復のために用いる人工肩関節。

なお、リバース型人工肩関節は、腱板断裂性関節症、

腱板機能不全を呈する症例に用いる。

２．導入開始予定

2021 年 8 月から順次販売予定

以 上